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SöderS är Södertörns högskolas studentkår och grundades 2 maj 
1996. Vi verkar för ett starkt studentinflytande, en högkvalitativ 
och rättssäker utbildning, ett levande campus samt en hållbar och 
transparent studentrörelse.

Vår verksamhet bygger på deltagande och engagemang från våra 
föreningsaktiva, studentrepresentanter och medlemmar. Vi är 
studentrörelsen vid Södertörns högskola med säte i Huddinge. 
Det är genom vårt gemensamma arbete som vi tillsammans gör 
högskolan till den bästa platsen att studera på. 

Detta är styrelsens redogörelse för verksamhetsåret 1 juli 2022 till 
30 juni 2023.
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Det är med stor glädje och stolthet som jag inleder Södertörns hög-
skolas studentkårs verksamhetsberättelse för det gångna verksam-
hetsåret. Som en aktiv del av Södertörns högskolas levande och dyna-
miska studentrörelse har studentkåren spelat en avgörande roll för att 
förbättra studentlivet och stärka studenternas inflytande på campus. 
SöderS lokaler ekar inte bara av ett starkt studentliv utan en unik stu-
dentgemenskap och ett fantastiskt föreningsliv.
 
Verksamhetsberättelsen utgör ett värdefullt dokument som beskriver 
de insatser, prestationer och framgångar som SöderS bedrivit under 
det gångna verksamhetsåret. Det ger en inblick i det arbete som har 
lagts ner av kårens förtroendevalda, anställda och engagerade stu-
denter för att förverkliga verksamhetens vision om en bra utbildning 
som är rättvis och har hög kvalitet, en rolig och givande studietid, samt 
en stabil organisation som ska vara enkel att påverka för alla studenter 
på Södertörns högskola. 
 
Under det senaste verksamhetsåret har SöderS bedrivit en rad initiativ 
och aktiviteter för att stärka studenternas välbefinnande på högskolan 
och förbättra studenternas förutsättningar för att få en god studiemil-
jö. Genom att erbjuda en rad stödfunktioner och evenemang har stu-
dentkåren skapat en plattform för gemenskap, idéutbyten och lärande. 
SöderS arbete fokuserar på att förbättra studentinflytandet genom att 
säkerställa att studenternas röster hörs och tas i beaktning i bered-
nings- och beslutsprocesser på högskolan. Genom att vara en stark 
och sammanhållen röst har vi framgångsrikt främjat beslut som skapar 
en bättre och mer inkluderande studiemiljö. 

Under verksamhetsåret har det skett förändringar inom styrelsens pre-
sidium. Sommaren 2022 avgick ordföranden och vice ordföranden tog 
över som tillförordnad ordförande. Jag, som var ledamot i styrelsen, 
blev tillförordnad vice ordförande. Vid höstsammanträdet valdes jag 
till ordförande av årsmötet och en ny vice ordförande utsågs. Det vikti-
gaste jag tar med mig från min tid som en del av SöderS styrelse är in-
sikten att SöderS är en stabil och stark organisation som klarar oförut-
sedda händelser.
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Inom Södertörns högskolas studentkår hjälps medlemmarna och 
de anställda åt med en stark entusiasm för att fortsätta driva stu-
dentrörelsen framåt.

Jag vill uttrycka min tacksamhet till alla studenter som har engager-
at sig i studentkårens verksamhet och till våra anställda på SöderS. 
Tillsammans har vi arbetat hårt för att skapa en stark studentrörelse 
och förbättra studenternas studieerfarenhet på högskolan under 
det gångna året.

Till alla medlemmar och föreningsaktiva vill jag säga: Ni är grund-
stommen för studentkårens framgång. Det är ert engagemang, 
entusiasm och dedikation som driver oss framåt. Era idéer och 
perspektiv är ovärderliga och har möjliggjort SöderS tillväxt och 
utveckling. Därför är ert fortsatta engagemang och stöd för en 
stark studentrörelse på Södertörns högskola av stor betydelse.

Sandra Duru
Ordförande 2022/23



SöderS 
i siffror

2110
medlemmar

9
PartnerS

13
styrelsemöten

5
anställda

15
föreningar

150
student- 
representanter

Medlemsavgifter

341 986 kr

Statliga bidrag

4 516 901 kr

Totala intäkter

4 920 116 kr

Årets resultat

516 321 kr
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I verksamhetsplanen 22/23 bestämde medlemmarna att SöderS särskilt skulle arbeta för att 
fortsätta utveckla arbetet med studentrepresentation, att arbetet med studiemiljön förbättras 
på högskolan, att förbättra studenternas studiesituation genom förebyggande och ingripande 
verksamhet och att tillgängliggöra information om studenters rättigheter och skyldigheter. 
Här dyker vi ner i tre exempel på vad vi gjort för att uppnå verksamhetsplanens mål.

Förutsättningar för 
studentinflytande
Utbildningsbevakning och arbetet för en 
rättssäker utbildning av hög kvalitet är 
kärnan i SöderS verksamhet. Under året 
har vi tillsatt fler företrädare för studenter 
i högskolans beredande och beslutande 
organ jämfört med tidigare år vilket är 
minst sagt glädjande. Under vintern antog 
högskolan ny policy och nya riktlinjer för 
studentinflytande vilka har påbörjats att 
implementerats under vårterminen. Nya 
riktlinjer för doktorandanställningar och 
doktorandrepresentation har initieras men 
kommer inte att hinna fastställas under året.

Studenträtt
SöderS erbjuder individuellt stöd och 
vägledning till studenter som har frågor 
om sina rättigheter och skyldigheter eller 
upplever sig ha blivit felaktigt behandlade 
av högskolan. Under verksamhetsåret 
hanterade vi 96 studenträttsliga ärenden 
rörande bland annat diskrminering och 
studiemiljön. Under våren lanserade SöderS 

också rapporten EduQ 2022. Rapporten är 
en sammanställninig av de studenträttsliga 
ärenden vi hanterade under föregående 
verksamhetsår. Rapporten har presenterats 
för bland annat högskolans styrelse och 
Kommittén för arbetsmiljö och lika villkor. 
Rapporten fungerar som ett verktyg i 
SöderS påverkansarbete för att skapa en 
högkvalitativ och rättvis utbildning.

SöderS bevakar ständigt att studenternas 
perspektiv tas tillvara på i alla beslut som 
högskolan tar. Under året har hanterat och 
besvarat 15 remisser rörande utbildning och 
förutsättningar för studier.

Guldgripen
SöderS utmärkelse till Södertörns högskolas 
bästa lärare, Guldgripen, gavs 2022 till Gustav 
Johansson, adjunkt i företagsekonomi 
på Institutionen för samhällsvetenskaper. 
Gustav fick utmärkelsen för sin förmåga att 
engagera och entusiasmera studenterna 
inom sitt ämne, samt sin delaktighet och 
stöd till föreningslivet.

En bra utbildning 
som är rättvis & 
har hög kvalitet
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I verksamhetsplanen 2022/23 beslutade medlemmarna att SöderS särskilt skulle arbeta för 
att ge studenterna verktyg och möjlighet att starta och driva föreningar, ha en nära dialog 
med SöderS föreningar och verksamheter för att stimulera föreningslivet och en mångfald av 
aktiviteter, samt genom samarbeten med externa partners skapa mervärde för medlemmar i 
form av förmåner samt genom resurser till organisationen.

Här dyker vi ner i tre exempel på vad vi gjort för att uppnå verksamhetsplanens mål.

Ett rikt föreningsliv
Flera av SöderS medlemsföreningar fått 
ny energi och fått igång  verksamhet som 
tidigare varit mer eller mindre vilande. Till 
exempel har SMUF arrangerat alumniträff, 
TUG och PerS har arrangerat Mellofest, Fever 
har arrangerat gästföreläsning om vad som 
kan hända efter studierna, PAKS har kört 
stand-up-kväll, Sapere Aude arrangerade 
lunchföreläsning med Mikael Damberg, och 
SÖFRE har genomfört en spektakulär inspark 
med temat “Det stora äventyret”. Detta är 
bara några exempel bland många. 

I samband med starten av vårterminen 2023 
gick flera föreningar samman och anordnade 
en gemensam vinterinspark. Vinterinsparken 
hade ca 100 deltagare och initiativet var 
mycket uppskattat av såväl studentkåren 
som deltagarna.

Medlemsmervärde och PartnerS
SöderS samarbetar med flera företag och 
organisationer där vi ser synergier och 
möjlighet till utökad trygghet och mervärde 
till studietiden. Under verksamhetsåret har vi 
skrivit partneravtal med Student Consulting, 

Vy tåg och fackförbundet DIK. SöderS är 
glada och stolta över dessa nya samarbeten.

Under verksamhetsåret har vi tillsammans 
med våra partners kunnat erbjuda en 
uppsjö av aktiviteter och erbjudanden. 
SöderS har arrangerat karriärworkshop i 
samarbete med flera fackförbund. Akavia 
var först ut under verksamhetsåret följt av 
Akademikerförbundet SSR som fokuserade 
på personalvetarstudenter och sedan DIK 
som fokuserade på kommunikatörsstudenter. 
Dessutom har vi haft möjlighet att arrangera 
andra typer av föreläsningar, till exempel 
“En studietid fri från sexuellt våld” med 
Föreningen Tillsammans.

Mer hållbara förutsättningar
Det SöderS erbjuder våra studenter och 
medlemmar ska präglas av ett systematiskt 
hållbarhetsarbete. Detta gäller såväl 
internt som det vi erbjuder och engagerar 
oss i genom externa parter. Vi har under 
verksamhetsåret accelererat vårt arbete med 
minskad konsumtion och konsumtionshets 
och organisationens egna klimatpåverkan. 
Vi har ersatt goodiebags med bufféer där 
studenterna tar det som de själva vill ha, 

En rolig och 
givande studietid



vi har pågående dialog med företag som 
tillhandahåller studentrabatter och erbjudit 
rabatter på tågresor genom Vy tåg.  

En uppdaterad kårlokal
På vårsammanträdet 2022 beslutade 
medlemmarna att använda medel från 
kårlokalsfonden för att uppgradera 
möblemanget och förbättra lokalerna. 
Under verksamhetsåret har SöderS samlat 
in önskemål och feedback från studenter 
och föreningar för att undersöka vilka 
behov som finns. En arbetsgrupp bestående 
av representanter från SöderS kansli, 
styrelse och pubstyrelse har arbetat fram 
en detaljerad plan. SöderS styrelse har 
även beslutat om ytterligare finansiering 
till projektet och under sommaren 2023 
kommer uppdateringarna att påbörjas.

Terminens eldsjäl H22

Eva Lopes
Studentrepresentant i 

Internationaliseringsrådet

Studentrepresentant i Arbetsgruppen 
för jämställdhetsintegrering

Terminens eldsjäl H22

Carter Cadim
Studentrepresentant i 

Disciplinnämnden

Terminens eldsjäl V23

Sanna Syeda
Ordförande för föreningen VariianS
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Uppdaterad information och 
kommunikation

Inventering och uppdatering blev ledord 
för SöderS kanaler och strukturer för 
kommunikation och information till 
medlemmar och studenter. Under året 
har vi effektiviserat arbete och kostnader 
för våra IT-system vilket bland annat har 
resulterat i en ny hemsida, uppdaterat 
register över studentrepresentanter och 
nya kanaler för internkommunikationen. 
Därutöver beslutade styrelsen under 
hösten om en uppdatering av den grafiska 
profilen och vi har löpande arbetat med 
systemförbättringar i medlemsystem och 
sett över våra kommunikationskanaler.

Trygghet och stolthet för 
Södertörns högskolas studenter

För SöderS är det viktigt att studenterna på 
Södertörns högskola känner sig trygga och 
stolta i samband med sina studier på lärosätet. 
För att stärka detta har SöderS tillsammans 
med högskolans kommunikationsavdelning 

inlett ett samarbetsprojekt där vi gemensamt 
ska höja medvetenheten om allt bra som 
studenter, medarbetare och forskare gör 
på Södertörns högskola och annat som kan 
vara intressant  för presumtiva studenter, 
nuvarande studenter och alumner.

SöderS arrangerar

SöderS har arrangerat en rad aktiviteter för 
våra medlemmar. Det har varit god uppslutning 
vilket tyder på att organisationen har många 
aktiva medlemmar som besöker och engagerar 
sig  på de arrangemang som skapas. Under året 
har vi bland annat arrangerat Samverkansforum 
för för föreningsaktiva, Påverkansforum för 
studentrepresentanter och workshops om 
verktyg för en mer inkluderade studietid 
tillsammans med Make Equal.

Engagemanget inom studentkåren hyllades 
under året extra under Sommar- och 
Vinterfesten. Båda eventen inkluderade 
middag, aktviteter, tal och utdelning av 
utmärkelser.

I verksamhetsplanen för 2022/23 bestämde medlemmarna att SöderS särskilt skulle arbeta för 
att öka medlemsantalet, ha en bredare representation bland organisationens medlemmar, öka 
antalet aktiva medlemmar och öka kunskapen om SöderS alla delar.

Här dyker vi ner i tre exempel på vad vi gjort för att uppnå verksamhetsplanens mål.

En stabil organisation 
som ska vara enkel att 
påverka
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Under våren 2023 har SöderS 
tagit fram en arbetsmiljöenkät 
för studenterna på högskolan. Vi 
fick in över 1 000 svar och detta 
ska sammanställas till en rapport 
som vi kommer att använda oss av 
i vårt påverkansarbete gentemot 
högskolan i vår strävan att studie- 
och arbetsmiljön ska förbättras. 
Bland många områden tar enkäten 
upp hur mycket det påverkar 
studenterna att salstentor 
förläggs på helgdagar, vilket ger 
oss ett bra underlag för fortsatta 
diskussioner med lärosätet.

Under verksamhetsåret 
har SöderS arbetat för att 

skapa rutiner tillsammans 
med högskolan för att få till 
fungerande strukturer för lokala 
studerandeskyddsombud. Detta 
arbete har tagit tid och vägen 
fram till en stående rutin har inte 
varit självklar. Dock börjar en plan 
utkristalliseras och prognosen är 
att vi har en fungerande rutin på 
plats till höstterminen 2023. 

Studenternas psykiska hälsa och 
deras studie- arbetsmiljö går hand 
i hand. Under verksamhetsåret 
har delar av kansliet och styrelsen 
gått en två dagars utbildning om 
första hjälpen-insatser vid svår 
psykisk ohälsa.

S T U D E N T P O L I T I S K  F O K U S F R Å G A

Studiemiljö 
& studenters 
arbetsmiljö

Årets studentpolitiska fokusfråga har varit Studiemiljö och studenternas 
arbetsmiljö. I verksamhetsplanen 22/23 bestämde medlemmarna att 
SöderS särskilt skulle arbeta för att arbetet med studiemiljön ska 
förbättras på högskolan, utreda hur vi kan utveckla arbetsmiljöarbetet för 
studenter både centralt och på institutionsnivå, medvetengöra studenters 
rättigheter vad gäller delaktighet i arbetsmiljöarbetet, och högskolans 
arbetsmiljöarbete ska inkludera studenters arbetsmiljö på ett tydligt och 
förankrat sätt.



-015

SöderS Verksamhetsberättelse 2022/23



Förtroendevalda
Styrelse
Wassi Azizi, ledamot
Marianne-Sara Banda, vice ordförande 1

Pelin Boyaci, ledamot 2

Sandra Duru, ordförande 3

Anton Eriksson, ledamot
Batool Ghadanfari, tf. ordförande 4

Matilda Henriksson, ledamot 5

Fabian Högberg, ledamot
Emma Ekelund Molander, ledamot 6

Tilda Nyström, ledamot 7

Blessing Olutayo, ordförande 8

Valberedning
Ally Lindblom
Jonas Lundgren
Matilda Spetz Tamburrini

Revisorer
Josefin Stern, verksamhetsrevisor
PwC, auktoriserad revisor

Inspektor
Per Bolin, professor

Styrelse för SH Radio
Cici Hong, ordförande
Gustav Holmberg, kassör
Oscar Bergholm, eventansvarig
Noel Alfredsson Braic, sportredaktör
Ugo Arxet, sociala medier-ansvarig

1	 fr.o.m. januari 2023
2	 t.o.m. december 2022
3	 tf vice ordförande t.o.m. december 2022
4	 t.o.m. december 2022
5	 fr.o.m. januari 2023
6	 fr.o.m. januari 2023
7	 fr.o.m. januari 2023
8	 t.o.m. juli 2022

Verksamhetschefer för SöderS 
andrahandsbokhandel
Nathalie Silfverberg
Alissa Antonova

Bolagsstyrelse för SöderS Pub

2022

Izabelle Rasmussen, ordförande 9

Veiga Björgvinsson, vice ordförande
André Andersson, inköpsansvarig
Rut Eklund, bokningsansvarig
Rachel Ibrahim, administratör
Sofia Lindberg, eventansvarig
Josefin Lublin, marknadsföringsansvarig
Johan Newzadi, funktionärsansvarig

2023

Emil Wiesel, ordförande
Lillian Falk, vice ordförande
Emil Zadworny, ekonomiansvarig
Arvid Jungner, marknadsföringsansvarig
Amalia Ehrenkrona, funktionärsansvarig
Filippa Borgenäs, eventansvarig
Liam Andersson, inköpsansvarig
Hamsa Abdelgadir, bokningsansvarig

Styrelse för ESN Södertörn
Dzifa Amengor, ordförande 10

Julia Runnelid, ordförande
Adam Hemdan, vice ordförande
Klaudia Lutaj, eventansvarig
Dema Naddaf, eventansvarig
Yae Nagata, kommunikationsansvarig

9	 t.o.m. december 2022
10	 t.o.m. november 2022 
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Under verksamhetsåret har SöderS haft en del personalomsättning. Johanna Holmberg, 
Oskar M Wiik och Emil Höglund är nya tillskott till personalstyrkan. Helene Prohorenko 
har varit tjänstledig för studier (i olika omfattning) under året och Gabriella Evrén slutade 
som samordnare för studentrepresentation. Under verksamhetsåret har vi totalt sett 
kunnat utöka kansliet med en tjänst och genom det kunnat satsa mer på kommunikation, 
medlemsvård och medlemsvärvning.

Kansliorganisation 2022/23 

Personal

Fortbildningar & konferenser

För att se till att vi på bästa sätt lever upp 
till vårt uppdrag brukar styrelse, kansli och 
andra förtroendevalda delta i fortbildningar, 
nätverksträffar och konferenser.  Till 
exempel har flera i kansliet och i styrelsen 
deltagit på MHFA, Mental health first aid, 
som är en utbildning som syftar till att 
förbereda sig på att göra akuta insatser för 
människor som mår psykiskt dåligt. 

Representanter från kansliet deltog 
på InCludekonferensen i Malmö med 
temat breddad rekrytering och breddat 
deltagande, och Johanna Holmberg deltog 
på utbildningen Youth work for climate 
justice med organisationen Peaceworks, 
och fick ta del av både användbara övningar 
samt perspektiv som kan integreras i 
kårens arbete vad gäller hållbarhet med 
fokus på klimaträttvisa. Därutöver har 
SöderS personal varit med på flertalet 
nätverksträffar och andra fortbildningar.

Gabriella Evrén
Samordnare för studentrepresentation
till och med januari 2023

Malin Helldorff
Generalsekreterare
(100 %)

Johanna Holmberg
Medlems- och föreningsansvarig
från oktober 2022 (100 %)

Emil Höglund
Samordnare för studentrepresentation
från januari 2023 (30 %)

Thérèse Lelli
Student- och doktorandombud
(100 %)

Helene Prohorenko
Student- och doktorandombud
Tjänstledig för studier (70 % HT, 100 % VT)

Oskar M Wiik
Kommunikatör
från augusti 2022 



Medlemmar

1082

1494

2110

2020/21

2021/22

2022/23

Vi ser en stadig ökning av antalet 
studenter som väljer att bli 
medlemmar i studentkåren men 
vi har ett fortsatt aktivt arbete 
framför oss för att stabilisera och nå 
medlemsnivåerna före pandemin.

Föreningsengagemanget, 
campusevenemang, studentkåren 
som mötesplats och utökande 
av kommunikationsresurser på 
kansliet ser vi är några bidragandet 
faktorer till ökningen av antalet 
medlemmar. Framför oss behöver vi 
stärka relationerna till föreningarna 
och deras medlemmar, säkerställa 
kännedom om medlemsförmåner 
och värdet av kårmedlemskapet.



Det är speciellt att se allt vi gjort under året 
sammanfattat i en verksamhetsberättelse 
så här. Lätt att fyllas med stolthet. Det är 
dock så klart mycket som inte får plats 
i den här texten, detaljer och exempel 
som skulle ha gjort texten allt för lång. 
Andra saker är inte med för att de är allt 
för okonkreta och hör därför inte riktigt 
hemma i en verksamhetsberättelse. 
Som den där känslan som uppkom när 
jag gick igenom SöderS lokaler tidigt i 

Slutord

Malin Helldorff
Generalsekreterare

våras och la märket till att ESN hade ett 
engagerande möte i Blå rummet, BookS 
var öppet och fullt med aktivitet, skratt 
och gemenskap, puben badade i ett sorl 
från föreningsaktiva och andra studenter. 
Det var känslan av ett levande campus.
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